Matriz Productos, Metas y Resultados

Marzo 31 de 2021

Localidad:
Cédigo . " . " o Magnitud 2021- i i i i Compromisos
Sector relacionado Producto PMR Cddigo Indicador Nombre Indicador Afio corte
sector B 2024 da 2021 gada 2021 da 2022 gada 2022 da2023 entregada 2023 contratada 2024 entregada 2024 2021-2024
Servicio de apoyo y fortalecimiento a los procesos de Personas vinculadas a procesos de construccion de
85 GESTION PUBLICA construccion de memoria, verdad, reparacion 52 memoria, verdad, reparacion integral a victimas, pazy 2021_1 5.000,0 - - - - - - - - -
integral a victimas, paz y reconciliacién. reconciliacion
4 Servicios d fa, asistencia técnica int , . . -
DESARROLLO ECONOMICO, INDUSTRIAY erV|c.|st © asesorla. asis! .encla ef:nlca integra Numero de Mipymes y/o emprendimientos culturales y
89 dotacion y/o apoyo financiero a Mipymes y/o 21 . 2021_1 262,0 - - - - - - - - -
TURISMO - creativos apoyados
emprendimientos.
. Servicios d fa, asistencia técnica int: , . " .
89 DESARROLLO ECONOMICO, INDUSTRIAY de;vu:-l?s /easesorlaf. asts| .encla '\j_cmca " e/gra 2 Numero de Mipymes y/o emprendimientos con procesos 2021 1 3340
TURISMO otacion ‘/ (.J apovotinanciero a Mipymes y/o de reconversién hacia actividades sostenibles - !
emprendimientos.
< Servicios d fa, asistencia técnica int , . . -
gy DESARROLLO ECONOMICO, INDUSTRIAY dz:‘;';':: ;::e:’:aﬁ:::dee:z': '\:T"'C:‘e': e/gora » Numero de Mipymes y/o emprendimientos con o2t 1 2500 i i . i i i i i i
TURISMO ‘/ . POy Py v transformacion empresarial y/o productiva - '
emprendimientos.
Servicios de asesoria, asistencia técnica integral Numero de Mipymes y/o emprendimientos revitalizadas o
DESARROLLO ECONOMICO, INDUSTRIA Y o ; A ) gral, potencializadas dentro de las aglomeraciones econémicas
89 dotacion y/o apoyo financiero a Mipymes y/o 24 o 2021_1 324,0 - - - - - - - - -
TURISMO . que fomentan el empleo y/o nuevas actividades
emprendimientos. -
econdmicas
. P - . Proyectos para el desarrollo integral de la primera infancia
90 EDUCACION Proteccidn integral a nifios y nifias y adolescentes. 3 o, L N 20211 27,0 - - - - - - - - -
y la relacién escuela, familia y comunidad.
90 EDUCACION Infraestructura y dotacion escolar. 4 Sedes educativas urbanas y rurales dotadas 2021 1 29,0 - - - - - - - - -
< . ) Personas beneficiadas con apoyo para la educacién
90 EDUCACION Apoyo a la educacion superior. 5 N 2021 1 486,0 - - - - - - - - -
superior
. N de estudiantes di de educacié
90 EDUCACION Apoyo a la educacién superior. 6 ume.ro © estudiantes de pr?gramas € educacion . 2021_1 647,0 - - - - - - - - -
superior con apoyo de sostenimiento para la permanencia.
. . L Ndmero de personas con discapacidad, cuidadadores
91 SALUD Promocion, prevencion e intervencion en salud. 31 p P v 2021_1 1.000,0 - - - - - - - - -

cuidadoras, vinculados en actividades alernativas de salud.

Ndmeros de personas vinculadas a las acciones
91 SALUD Promocién, prevencion e intervencion en salud. 32 desarrolladas desde los dispositivos de base comunitaria en 2021_1 2.500,0 - - - - - - - - -
respuesta al consumo de SPA.

Numero de personas con discapacidad beneficiadas con
91 SALUD Promocién, prevencién e intervencién en salud. 33 Dispostivos de Asistencia Personal - Ayudas Técnicas (no 2021 1 1.900,0 - - - - - - - - -
incluidas en los Planes de Beneficios).

Namero de personas vinculadas a las acciones y estrategias

91 SALUD Promocién, prevencion e intervencién en salud. 34 o o
de reconocimiento de los saberes ancestrales en medicina.

2021 1 6.885,0 - - - - - - - - -

Numero de mujeres gestantes, nifios y nifias, migrantes
91 SALUD Promocién, prevencion e intervencion en salud. 35 irregulares, vinvulados en acciones de proteccién especifica 2021_1 500,0 - - - - - - - - -
y deteccién temprana.

Numero de personas vinculadas en las acciones
91 SALUD Promocién, prevencion e intervencion en salud. 36 P N R L 2021_1 3.198,0 - - - - - - - - -
complementarias de la estrategia territorial de salud.

Numero de personas vinculadas a las acciones y estrategias

91 SALUD Promocién, prevencidn e intervencion en salud. 37 o
para la prevencion del embarazo adolescente

2021 1 1.100,0 - - - - - - - - -

Proteccidn integral a personas y familias en situacién 1 Hogares atendidos con apoyos que contribuyan al ingreso

92 INTEGRACION SOCIAL L. o :
de vulneracién. minimo garantizado

2021 1 51.912,0 14.571,0 - - - - - - - $5.401



Cédigo
sector

92

92

92

92

92

92

93

93

93

93

93

93

93

93

93

93

9

94

94

9

94

94

94

Sector relacionado

INTEGRACION SOCIAL

INTEGRACION SOCIAL

INTEGRACION SOCIAL

INTEGRACION SOCIAL

INTEGRACION SOCIAL

INTEGRACION SOCIAL

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

Producto PMR

Cédigo Indicador Nombre Indicador

Proteccidn integral a personas y familias en situacién 2

de vulneracion.

Proteccidn integral a nifios y nifias y adolescentes.

Proteccion integral a nifios y nifias y adolescentes.

Dotacion para la atencion y la prestacion de los
servicios en la infraestructura del sector Integracion
Social.

Dotacidn para la atencion y la prestacion de los
servicios en la infraestructura del sector Integracion
Social.

Dotacion para la atencion y la prestacion de los

servicios en la infraestructura del sector Integracion
Social.

Eventos y actividades recreativas y deportivas.

Eventos y actividades recreativas y deportivas.

Eventos y actividades recreativas y deportivas.

Formacién artistica y cultural.

Espacios artisticos y culturales.

Infraestructura y dotacion a centros artisticos y
culturales.

Parques y escenarios deportivos.

Parques y escenarios deportivos.

Servicio de apoyo financiero para el desarrollo de
practicas artisticas y culturales en el Distrito de
Bogota.

Servicio de apoyo financiero para el desarrollo de
practicas artisticas y culturales en el Distrito de

Bogota.

Calidad ambiental y preservacion del patrimonio
natural.

Calidad ambiental y preservacion del patrimonio
natural.

Calidad ambiental y preservacion del patrimonio
natural.

Calidad ambiental y preservacion del patrimonio
natural.

Gestién para la prevencién y mitigacién del riesgo.

Gestidn para la prevencién y mitigacion del riesgo.

Plantacion y mantenimiento de drboles, jardines y
especies vegetales.

25

28

7

26

27

10

11

12

15

13

16

46

47

20

38

39

40

41

42

43

44

Numero de personas mayores con apoyo econémico tipo C

Nimero de Personas formadas u orientadas o
sensibilizadas en prevencién de violencia intrafamiliar y/o
violencia sexual.

Sedes de atencién a la primera infancia y/o adolescencia

dotadas.

Sedes de Casas de juventud dotadas

Centros de atencidn especializada dotados

Sedes de Centros de Desarrollo comunitarios dotados
Personas vinculadas en actividades recreo-deportivas
comunitarias

Personas capacitadas en los campos deportivos
Personas beneficiadas con articulos entregados.

Personas capacitadas en los campos artisticos,
interculturales, culturales y/o patrimoniales

Eventos de promocién de actividades culturales realizadas

Sedes dotadas/Sedes adecuadas

m2 de Parques vecinales y/o de bolsillo construidos y
dotados

Numero de Parques vecinales y/o de bolsillo intervenidos
en mejoramiento, mantenimiento y/o dotacion

Estimulos otorgados de apoyo al sector artistico y cultural

Numero de proyectos financiados y acompafiados del
sector cultural y creativo.

Numero de PROCEDAS implementados

m2 de muros y techos verdes

m2 de jardineria y coberturas verdes

Hectdreas en restauracion, rehabilitacion o recuperacion
ecoldgica y mantenimiento

Acciones efectivas para el fortalecimiento de las
capacidades locales para la respuesta a emergencias y

desastres

Intervenciones para la reduccién del riesgo y adaptacion al
cambio climético

Numero de arboles mantenidos

Afio corte

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

Magnitud 2021-
2024

4.670,0

37.548,0

15,0

1,0

1,0

1,0

50.985,0

5.250,0

450,0

2.000,0

58,0

17,0

8.070,0

10,0

110,0

100,0

40,0

507,0

2.030,0

8,0

4,0

8,0

8.131,0

2021

4.670,0

gada 2021
4.668,0

2022

gada 2022

2023

entregada 2023

contratada 2024

entregada 2024

Compromisos
2021-2024

$4.125



Cédigo
sector

94

94

94

95

95

95

95

96

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

98

100

100

100

Sector relacionado

AMBIENTE

AMBIENTE

AMBIENTE

MOVILIDAD

MOVILIDAD

MOVILIDAD

MOVILIDAD

HABITAT

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

GOBIERNO

MUJERES

MUJERES

MUJERES

Producto PMR
Plantacion y mantenimiento de drboles, jardines y

especies vegetales.

Servicios de asesoria, asistencia técnica integral y
dotacién de infraestructura productiva para la
Agricultura urbana y periurbana.

Servicios de proteccidn y bienestar animal.

Espacio publico.

Espacio publico.

Vias locales.

Ciclo infraestructura construida y/o conservada.

Manejo integral de residuos sélidos.

Espacios y procesos de participacién ciudadana
fortalecidos.

Espacios y procesos de participacién ciudadana
fortalecidos.

Espacios y procesos de participacién ciudadana
fortalecidos.

Espacios y procesos de participacién ciudadana
fortalecidos.

Espacios y procesos de participacion ciudadana
fortalecidos.

Espacios y procesos de participacion ciudadana
fortalecidos.

Fortalecimiento institucional.

Inspeccidn, vigilancia y control (IVC).

Acuerdos ciudadanos suscritos.

Acuerdos ciudadanos suscritos.

Acuerdos ciudadanos suscritos.

Prevencion, atencion y gestion del conflicto en la
localidad.

Estrategias del cuidado para cuidadoras.

Servicios de promocién y capacitacion para la
construccién de ciudadania y desarrollo de
capacidades para el ejercicio de derechos de las
mujeres.

Cédigo Indicador Nombre Indicador

45

19

48

69

70

71

73

50

75

76

77

78

79

83

82

84

58

59

60

54

30

53

Numero de arboles plantados

Ndmero acciones de fomento para la agricultura urbana

Nimero de animales atendidos

Metros cuadrados construidos y/o conservados de
elementos del sistema de espacio publico peatonal.

Metros cuadrados de Puentes vehiculares y/o peatonales
de escala local sobre cuerpos de agua construidos y/o

intervenidos

Kilémetros-carril construidos y/o conservados de malla vial
urbana (local y/o intermedia)

Metros lineales construidos y/o conservados de Ciclo-
infraestructura

Personas capacitadas en separacion en la fuente y reciclaje

Sedes intervenidas de salones comunales.

Sedes dotadas de salones comunales.

Sedes construidas de salones comunales

Namero de Personas capacitadas a través de procesos de
formacion para la participacion de manera virtual y
presencial.

Numero de Organizaciones, JAC e Instancias de
participacion ciudadana fortalecidas.

Numero de Rendiciones de cuentas anuales.

Estrategias de fortalecimiento institucional realizadas

Acciones de inspeccion, vigilancia y control realizadas

Acuerdos realizados para el uso del EP con fines culturales,
deportivos, recreacionales o de mercados temporales.

Acuerdos realizados para la promover la formalizacién de
vendedores informales a circulos econdmicos productivos
de la ciudad

Acuerdos realizados para la vinculacién de la ciudadania en
los programas adelantados por el IDRD y acuerdos con
vendedores informales o estacionarios

Ndmero de Personas vinculadas en acciones para la
prevencion del feminicidio y la violencia contra la mujer

Mujeres cuidadoras vinculadas a estrategias de cuidado

Personas capacitadas para la construccion de ciudadania y
desarrollo de capacidades para el ejercicio de derechos de
las mujeres.

Afio corte

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

2021_1

Magnitud 2021-
2024

4.200,0

60,0

20.019,0

3.000,0

7.000,0

4,5

4.000,0

8.739,0

20,0

42,0

30

2.380,0

718,0

1,0

4,0

4,0

4,0

4,0

4,0

8.700,0

5.079,0

5.236,0

2021 gada 2021 2022 gada 2022
1,0 1,0 - -
1,0 1,0 - .
1,0 1,0 - -
1,0 1,0 - .

2023

entregada 2023

contratada 2024

entregada 2024

Compromisos
2021-2024

$239

$7

$7.119

$1.686



Cédigo
sector

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

Sector relacionado

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA

Producto PMR

Prevencidn, atencion y gestion del conflicto en la
localidad.

Prevencidn, atencion y gestion del conflicto en la
localidad.

Prevencidn, atencion y gestion del conflicto en la
localidad.

Prevencidn, atencion y gestion del conflicto en la
localidad.

Prevencion, atencion y gestion del conflicto en la
localidad.

Infraestructura y dotaciones para seguridad.

Infraestructura y dotaciones para seguridad.

Infraestructura y dotaciones para seguridad.

Infraestructura y dotaciones para seguridad.

Bienesy servicios de apoyo para el fortalecimiento
de la justicia comunitaria y la justicia integral en la
ciudad.

Bienesy servicios de apoyo para el fortalecimiento
de la justicia comunitaria y la justicia integral en la
ciudad.

Cédigo Indicador Nombre Indicador

55

56

57

63

64

65

66

67

68

61

62

Estrategia de atencion de movilizaciones y aglomeraciones

en el territorio implementada a traves de equipos de

gestores de convivencia bajo el direccionamiento 2021_1
estrategico de la Secretaria de Seguridad, Convivencia y

Justicia

Numero de personas formadas en la escuela de seguridad  2021_1

Personas incluidas en actividades de educacion para la

2021_1
resiliencia y la prevencién de hechos delictivos. -

Instituciones educativas vinculadas al programa pedagdgico

2021_1
de resolucién de conflictos en la comunidad escolar. -

Estrategia local de acciones pedagdgicas del Codigo
Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana 2021_1
implementada en la localidad.

Dotaciones tecnoldgicas suministradas a organismos de

2021_1
seguridad. -
Dotaqones logisticas suministradas a organismos de 2021 1
seguridad. -
Dotaciones de equipos especiales de proteccion 2021 1
suministradas a organismos de seguridad. -
Dotacién del parque automotor suministrada a organismos 2021 1
de seguridad. -
Beneficiarios de las estrategias para el fortalecimiento de 2001 1
los mecanismos de justicia comunitaria. -
P tendid trategias d la justici

ersonas atendidas en estrategias de acceso a la justicia 20211

integral en la ciudad.

Afio corte

Magnitud 2021-
2024

4,0

3.542,0

7.240,0

29,0

2,0

4,0

2,0

2,0

2,0

20.000,0

12.000,0

gada 2021

1,0

2022

gada 2022

2023

entregada 2023

contratada 2024

entregada 2024

Compromisos
2021-2024

$366



